clione decima terlia.

EPISTOLA LXXVL

AD BAMBERGENSES.

(Anno 1075.)

Significat Bambergensemepiscopum Simoniacuma se

deposilum. Interdicit ne quisquam illius Ecclesim
bona diripere vet alienare prwsumat.
GREGORICSepiscoptis, servus servorum Dei, clero

et populo Bambergensis Ecclesise, salulem et apo- I

stolicam benedictionem.

Notum est [voliis] pene omnibus in Teutonicis

partibus habitantibus quod Bambergensis Ecclesia

specialis quodammodo filia adhseret matri suse Ro-

manse Ecclesise, cui Deo auctore deservimus, licet

indigni, ac proinde tanto sollicitius vigilantise no-

stree nos oportet sibi curam impendere, quanto fa-

miliarius apostolicse sedis est muniminecontuenda.

Unde quia quidam idiota prsedictam Ecclesiam Si-

moniacae perfidiee hserelica pravitate subversus in-

vaserat, eam a jugo sacrilegee pervasionis illius pro-
vida consideratione liberare studuimus. Exemimus

quidem gladium apostolorum principis Petri, et iu

eum apostolica auctorilate sententiam promulga-
vimus. Verum quia in exclusione talium solent Ec- '

clesise multa damna pati, et bona earum distrahi et

disperdi, dignum duximus imminenti damno Eccle-

siseprsecavere, ac proinde sacrilegis et tyrannis apo-
stolica auctorilate resistere, interdicendo, ne occa-

sione exclusionis illius res ecclesise auferre vcl quo-
libet modoalienare preesumanl. Quapropter ex parte
Dei et apostolorum Petri et Pauli interdicimus, ut

nulla alicujus dignitatis, seu poteslatis, sive cujusli-
bet conditionis, persona res jam ssepe fatse Eccle-

siae, maxime thesaurum et prsedia auferre, vel

aliquo modo alienare injusle diripiendo prsesumat,
donec omnipotens Deus per interventum beati Pe-

ri Ecclesiseilli idoneum pastorem provideat. Si quis
vero contra hujus interdictionis paginam venire ten-

taverit, noverit se gratiam sancti Petri amittere, et

apostolicse animadversionis ultione plectendum.
Data Romee, XIIKalendas Maii, indictione XIII.

L EPISTOLA LXXVII.

ADGEBOARDUMSALTZBCRGENSEMARCHIEPISCOPCM.

(Anno 1075.)

Inorepat quod cum a sede apostolica impetrdsset ut
diwcesis suw porlio deciderelur, el in ea episcopus
constitueretur, episcopumquidem inparlem sollici-
tudinis admiserit, decimasautemomnessibirelinue-
rit; ideo monet ut ecclesimsuas decimas relinquat.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dci, GE-

BOARDO[GEBEARDO]Saltzburgensi archiepiscopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Meminimus dilectionem tuam annis superioribus

apostolicam sedem adiisse atque a prsedecessore

nostro bonsememoriae Alexandro, me etiam favente

atque assensum prsebente, imperasse ut parochise

tuse portionem prseamplkudine sui decideres, atque
B in ea episcopatum et episcopum ad superabundan-

tem regiminis curam supplendam statueres. Quam
tuaementis intentionem tanto alacrius audivimus

atque ut adimpleretur studuimus quanto te religiosius
id petere, atque multorum saluti prodesse velle in-

telleximus. Quis enimcui spiritualia lucracordi sint,
his praesertim temporibus, cum juxta Apostoium,
Omnesqumrunt qum sua sunt, non qum Jesu Christi

(Philip. n), non libentissime ampleclatur volunta-

tera divkias terrenas animarum salutipostponentem?
Sed his diebus ad nos perlatum est de eodem bono

proposito tuo, quod nos vehementer contristavit et

laetitiaeprioriquasiquasdammoeroris nebulas effudit.
In quo prudentiam tuametreligionem multum admi-

ratisumus idtibiullatenuspersuaderipotuisse, ut ad
C hoc te factum debuisses inflectere. Comperimus

enim, episcopo, ut prsefati sumus, in parte procu-
rationis tuae composilo, illum qtii&em in societatem

laboris misisse, sed tibi fructum laboris, scilicet

decimas retinuisse. Quod si verum est, gravker
dolemus in tam preeclaro tuse dilectionis opere cu-

: pidkatem, quse radix omnium malorum est, locum

\ sibi potuisse subripere, ut operarium in vineam Do-

mini mitteres, et eum Operis mercede fraudares.

Quamobrem chatitatem tuam admonitam esse vo-

1 lumus, ut quod devole.Deo obtulisti serenumet sin-

, cerum sine fuci admistione persolvas, plausibilem
humani favoris laudem caveas, et quod spe seternse

s retributionis ccepisti in securkate ejusdemremune-
- rationis expleas, et ecclesiam suaram decimarum

t redditibus investias.

Data Romee, decimo quinto Kalendas Julii,indi-
ctione decima tertia.

LIBER TERTIUS REGISTRI.

Anno Dominicte Incarnationis millesimo septuagesimo quinlo, indictione decima tertia (380).

EPISTOLA PRIMA.

AD BAMBERGENSESj.

(Anno 1075.

Confirmat sentenliam in Herimannum episcopum eo

quod judicio sedis apostolicm se subtraxerat, el
SimoniaceEcdesiam invaseral ejusque bona dilxt-

(580) Imo decima quarta, ad quam pertinent

pidaveral. Eum aimiltemaiisal el sacerdotali officio
privat; el item eos qui ab eo aliqua ecclesim prm-
dia acceperunt ul ei faverent, quousque apostolicm
sedi seprwsenlet.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Bambergensis Ecclesise, salutem et aposto-
licam benedictionem.

sequcntes, exceplis tribus prioribus epislolis.
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Litteras quas Poppo praepositus Ecclesiae ve.strse,
«um his qui secum 'erant decepti, simulata poeni-
tentia falsaque religione Herimanni olim dioti vestri

episcopi, incaule a nobis nimia sub festiuatione re-

cedentes, ad vos deferre neglexerunt nostro sigiUo

insignitas, idcirco vobis ad prsesensdirigere dignum
duximus ut in eis manifeste cognoscalis quoe Tuerit

de jam dicto pseudoepiscopo nostra vbltintas,

quamque sententiam damnationis judicio sanctse

apostolicse sedis in eum pr.omulgavimus indubi-

tanter credentes quoniam nullius supplicatio, aut

fraudulenta suggesiioab eadem voluntate, sive sen-

tentia, ex eo quo se judicio sanCtseapostolicsesedis

Subtraxit, animum nos°trumpoluitrevocare, vel nun-

quam Deoauctore mutare valebit. Verum quia sub

'bbtentu religionis ac mentitse poenitentioesanctam

BambergensemEcclesiam, specialem quodammodo
sanctae RomanseEcclesisefiliam, tyrannide conatus
cst confundere, bonaque illius dilapidare atque dis-

perdere, priorem sententiam confirmantes, ad cu-

mulum damnationis ejus hoc addimus, ut irrecupe-
rabililer ab episeopali oTficiosemotus, a sacerdotali

quoque sit omnino seclosus quousque apostoliceese
audienlioe repraesentet,paratus eam caulionem fa-
cere quam vestreeEcclesiaecognoverimus expedire.
-Abepiscopali vero offido eum ideo segregamus,
quia Simoniace invasit Ecclesiam. Sacerdotali quo-
•que eum idcirco privamus, quoniam sub specie
sanctkalis visus est eamdilaniare atque confundere.
Et quia tanta mala contra Ecclesiam quoquo modo

olim sibi commissam exercere non timuit, anathe-
'

matis eum Vinculo innodamus, quousque supra-
dicto modo se apostolicee audientiae repreesentet,
nisi forte in extremis ductus dignam poenkentiam
accipiat; eotamen lenore, ut si convaluerlt, simili

modo, ut dictum est, se apostolicaesedi reprsesen-
tare festinet. Eodem quoque anathemale percuti-
iuus eos qui ab initio promotionis cjusdem allqua

preediaEcclesieeab eo acceperunt, ut sibi faverent

ad ejus malitiam contuendam, preemaximeillos qui,

postquam se apostoliceesedis judicio sublraxit, ab

eo aliquid in prsediisvel in thesauris Ecclesieeacce-

perunt ad eonfovendum eum, ut in sua pertinacia

persevcret,nisi resipuerint, videlicet ut condigna
satisfactione quod prsedictosacrilegio peccaverunt

emendent, nobisque suam poenkentiam resignare
fcstinent.

Data Laurenti, decimo tertio Kalendas Augusti,
indictione decima tertia.

EPISTOLA II.

ADSIGEFRIDUMMOGUNTINUMARCHIEPISCORUM.

(Anno TU75.)
Ejusdem fere argumenli.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SIGE-

FRiDo(581)Moguntinoarchiepiscopo, salutem^etapo-
stolicam benedictionem.

Qualiter Bambergensis Herimannus , jam nunc.